kecerdasan, akhlak mulia, serta keterampilan yang diperlukan dirinya, masyarakat, bangsa dan Negara.

Biografi K. H. M. Hasyim Asy'ari

Keluarga

Hadratus Syaikh Hasyim Asy'ari lahir pada tanggal 24 DzulQaidah 1287 Hijriah atau 14 Februari 1871 Masehi di desa Gedang Jombang (Abu Bakar Atjeh, et.al, 1957: 61). Beliau terlahir sebagai anak ketiga dari sepuluh bersaudara, sampai usia lima belas tahun ia dalam pengasuhan orangtua dan kakeknya di lingkungan Pesantren Gedang (Salam, 1963:22).